
 

 
 

 

БЕЛГОРОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ  
 

     пятьдесят пятая сессия  шестого созыва 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от « 22 »  ноября         2022 г.        №  646 
 

308000, г. Белгород, 

Гражданский проспект, 38 

 

Об увековечении памяти 

Панченко Сергея Юрьевича 

 

 

 

В целях увековечения памяти Панченко Сергея Юрьевича, погибшего  

при исполнении воинского долга в ходе специальной военной операции, 

награжденного Орденом Мужества (посмертно), в соответствии с Положением 

об увековечении памяти о людях и событиях на территории городского округа 

«Город Белгород», утвержденным решением Белгородского городского Совета 

от 19 июля 2022 года № 579, на основании протокола заседания комиссии  

по увековечению памяти выдающихся личностей и исторических событий, 

наименованию улиц и других частей города Белгорода от 18 октября 2022 № 5, 

руководствуясь Уставом городского округа «Город Белгород», 

 

Белгородский городской Совет РЕШИЛ: 

 

1. Увековечить память Панченко Сергея Юрьевича (1988-2022) в форме 

установки мемориальной доски в городе Белгороде на фасаде дома, в котором 

он проживал (проезд Театральный, д. 1). 

Нанести на мемориальную доску надпись согласно приложению  

к настоящему решению. 

2. Расходы, связанные с  изготовлением и установкой мемориальной 

доски, произвести за счет средств бюджета городского округа  

«Город Белгород» по отрасли «Культура». 

3. Ответственность за сохранение, текущее содержание и ремонт 

мемориальной доски возложить на администрацию города Белгорода. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 



 2 

5. Опубликовать решение в газете «Наш Белгород» и разместить  

на официальном сайте «Белгородский городской Совет» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

6. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 

комиссию Белгородского городского Совета по социальной политике  

и развитию солидарного общества.  

 

 

 

     Председатель  

Белгородского городского Совета              В.В. Радченко 

 

 

Секретарь сессии         Р.Я. Певзнер 



 3 

 

 Приложение  

к решению Белгородского  

городского Совета 

от «22» ноября 2022 года № 646 

 

 

 

 

Текст надписи, указываемой на мемориальной доске 

 

Панченко Сергея Юрьевича 

 

«В этом доме жил 

Панченко Сергей Юрьевич 

(1988-2022), 

погибший при исполнении воинского долга. 

Награжден Орденом Мужества (посмертно)» 

 
 


